

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. MS/137/2019-46

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi:

Zmluvné strany

Objednávateľ :	Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky
Sídlo:	Župné námestie 13, 813 11 Bratislava
Zastúpený:	Ing. Štefan Mesároš, generálny tajomník služobného úradu
IČO:	00166073
DIČ:	
IČ DPH:	Neplatiteľ DPH
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	
Kontaktná osoba:	Ing. Jana Beďačová, vedúca Inštitútu vzdelávania
Osoba oprávnená vo veciach technických:	Daniel Dorička

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	Company 1 s.r.o.
Sídlo:	Komenského 1115, 018 61 Beluša
Zastúpený:	Ján Ciho, konateľ
Zapísaný v registri:	obchodný register Okresný súd Trenčín
	Odiel: Sro, Vložka č.: 31514/R
IČO:	48093661
DIČ:	
IČ DPH:	
IBAN:	
Kontaktná osoba:	Mário Ciho
Oprávnená osoba vo veciach technických:	Ing. arch. Ladislav Vrbica

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Čl. I Preambula

V súlade s ustanovením Čl. XVI. ods. 16.5. Zmluvy o dielo č. MS/137/2019-46 uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 25.06.2019 a účinnejšou od 27.06.2019 (ďalej len „zmluva“) a v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, z dôvodu zmeny rozsahu prác, realizáciou ktorých nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“), ktorým sa zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. II.
Predmet Dodatku č. 1

- 2.1. Znenie Čl. III ods. 3.1. zmluvy sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením nasledovne:
„Dielo bude realizované v súlade s projektovou dokumentáciou a oceneným výkazom výmer (prípadne s jeho písomne dohodnutými zmenami), ktorý ako príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, v súlade so zmenami vyplývajúcimi z podrobnej špecifikácie rozpočtu naviac prác a nerealizovaných prác, ktorá ako príloha č. 3 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, európskymi normami (EN) a slovenskými technickými normami a v súlade s technologickými postupmi výrobcov na montáž dodávaných technických zariadení – inštaláčnych rozvodov a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.“
- 2.2. Znenie Čl. XVI. ods. 16.2. zmluvy sa dopĺňa nasledovne:
„c. Príloha č. 3 - Podrobná špecifikácia rozpočtu naviac prác a nerealizovaných prác“.
- 2.3. Za Prílohu č. 2 – Zmluva o poistení zodpovednosti za škodu sa vkladá nová Príloha č. 3 - *Podrobná špecifikácia rozpočtu naviac prác a nerealizovaných prác“*, ktorej znenie je v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.

Čl. III.
Záverečné ustanovenia

- 3.1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledujúce prílohy:
Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia rozpočtu naviac prác a nerealizovaných prác
- 3.3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých 4 (štyri) rovnopisy sú určené pre objednávateľa a 2 (dva) rovnopisy pre zhotoviteľa.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 2020

V Beluši, dňa 2020

za objednávateľa :

za zhotoviteľa :

.....
Ing. Štefan Mesároš
generálny tajomník služobného úradu

.....
Ján Ciho
konateľ

Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia rozpočtu naviac prác a nerealizovaných prác

Stavba: MS SR - inštitút vzdelávania , rekonštrukcia

Objednávateľ: MS SR

Zhotoviteľ: Company1 s.r.o. Beluša

Miesto: Omšenie

Spracoval: Ján Reksa Ing.

Dátum: 5. 2. 2020

Objekt: MS SR Inštitút vzdelávania – naviac práce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
60	210201921	Montáž svetidla exterierového na stenu do 1,0 kg	ks	24,000	5,339 €	128,136 €
102	642944121.S	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	56,171 €	112,342 €
56	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	150,000	1,155 €	173,250 €
71z	594300000400	Úprava armatúrnej šachty	ks	1,000	1 372,320 €	1 372,320 €
16	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	10,400	2,528 €	26,291 €
103	348120002800	Nastenné svetidlo ANDALUZ Briliant 450mm	ks	24,000	60,000 €	1 440,000 €
101z	348620000300	Sprchová zástena vrátane montáže	ks	2,000	179,800 €	359,600 €
101	ZH110X197X9.5L	Zárubňa oceľová 1100x1970x95 mm, ľavá bez povrchovej úpravy na zabetónovanie	ks	2,000	39,400 €	78,800 €

Celkom bez DPH

3 690,739 €

Konštrukcie

1 812,339 €

Materiály

1 878,400 €

Objekt: MS SR Inštitút vzdelávania – nezrealizované práce

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
71	a6	Rekonštrukcia jest.armatúrnej šachty s HUV a vodomerom na min.rozmer 60/60 cm s oc.poklopom	ks	1,000	2 966,700 €	2 966,700 €
45	388240002100	Vodomer viacvtokový VM 3-5 3/4	ks	1,000	36,070 €	36,070 €
68	AVD004	Magnetické vaňové dvierka	ks	6,000	13,959 €	83,754 €
44	722263415.S	Montáž vodomerov závitových viacvtokových mokrobežných, jednovtokových suchobežných G 3/4 (2 m3.h-1)	ks	1,000	12,197 €	12,197 €
66	726190915.S	Opravy v inštalačných prefabrikátoch, spätná montáž krycích dvierok alebo dosiek zadnej steny WC	ks	6,000	4,048 €	24,288 €
33	722181114.S	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 32 a DN 40	m	90,000	2,133 €	191,970 €
32	722181113.S	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	m	160,000	1,450 €	232,000 €
31	722181111.S	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	m	120,000	1,198 €	143,760 €

Celkom bez DPH

3 690,739 €

Konštrukcie

3 570,915 €

Materiály

119,824 €